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ad yo lo jik gö rün tü le me yön tem le rin de son yıl lar da mey da na ge len
ge liş me ler, bu yön tem le rin ad li tıp uy gu la ma la rı için de kul la nı la bi -
lir li ği ni de gün de me ge tir miş tir. X-ışı nı nın Con drad Ro ent gen ta ra -

fın dan keş fe dil me sin den son ra rad yo lo jik gö rün tü le me yön tem le ri, ad li
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Ası Sonucu Bir Ölüm Olgusunda, 
Manyetik Rezonans ve Bilgisayarlı 

Tomografi Görüntüleme Yöntemlerinin
Postmortem Kullanılabilirliği 

ÖZET Radyolojik görüntüleme yöntemlerinde son yıllarda meydana gelen gelişmeler, bu yöntemlerin
adli tıp uygulamalarında da kullanılabilirliğini gündeme getirmiştir. Manyetik rezonans (MR),
multidedektör bilgisayarlı tomografi (MDBT) ve bilgisayarlı tomografi (BT) gibi görüntüleme
yöntemleri postmortem incelemelerde kullanılmaktadır.
Ası sonucu öldüğü bildirilen 25 yaşında erkek olgunun boyun bölgesi otopsi öncesinde, MR ve BT
görüntüleme yöntemleri ile incelendi. Ölü muayenesi ve otopside, boyunda yükselici ve yüzeyelleşici
nitelikte telem, boyun yumuşak dokuda ekimoz, hyoid kemik her iki boynuzunda kırık saptandı.
Otopsi bulguları ile MR ve BT sonuçları karşılaştırıldı. 
Otopsi öncesinde yapılan BT incelemesinde, patolojik bulgu saptanamamasına karşın, otopsi bulguları
ile birlikte değerlendirildiğinde, hyoid kemikte bilateral kornus kırığı olduğu saptandı. Boyun
yumuşak dokularında yapılan MR incelemesinde radyolojik patoloji saptanmadı.
Bu olgu, ası sonucu bir ölüm olgusunda postmortem MR ve BT görüntüleme yöntemleri ile otopsi
bulgularının karşılaştırılarak postmortem radyolojik yöntemlerin kullanılabilirliğinin ve karşılaşılan
sorunların ortaya koyulması amacı ile sunuldu.
Anahtar Kelimeler: Ası, postmortem manyetik resonans görüntüleme, spiralli bilgisayarlı tomografi

ABSTRACT Recent advances in radiological imaging methods, put forward the possibility of the use
these methods for forensic medicine applications in last years. Imaging methods like magnetic
resonance imaging (MRI), multi-slice computed tomography (MSCT) and computed tomography
(CT), are being used to use for postmortem investigations.
Case; 25 years old, male, reported  cause of death was hanging. Neck region of the victim had been
investigated by the imaging methods of MR and CT prior to the autopsy. In the autopsy, a furrow
slanting upward superficially toward the knot on the neck, hemorrhage in the soft tissue and fractures
of both horns of the hyoid bone have been found. 
Altough no pathologic evidence was found in the CT examination performed prior to autopsy, while
evaluated with the autopsy findings, bilateral horn fracture in the hyoid bone have been found. No
pathologic findings have been found in neck’s soft tissue examination with MR.
We aimed to present this case in order to introduce the utility and difficulties of postmortem
radiological methods by examining and comparing the autopsy findings with the results from MR
and CT imaging in a hanging death.
Key Words: Hanging, postmortem magnetic resonance imaging, tomography spiral computed
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bi lim ler de yay gın ola rak kul la nıl ma ya baş lan mış -
tır. An cak mo dern ke sit sel gö rün tü le me tek nik le -
rin den man ye tik re zo nans (MR), mul ti de dek tör
bil gi sa yar lı to mog ra fi (MDBT) ve bil gi sa yar lı to mo-
g ra fi (BT) ma li yet, eği tim ve sı nır lı eri şim den do la -
yı yay gın ola rak kul la nı la ma mak ta dır.1,2

Post mor tem rad yo lo ji, vü cut ta ki ya ban cı ci-
sim le rin (mer mi, cam par ça la rı v.b) ye ri ni be lir le -
mek, kı rık la rın, yu mu şak do ku ya ra lan ma la rı nın
ve di ğer ya ra tip le ri nin (pnö mo to raks, pnö mo pe ri -
to ni um, sub du ral, su ba rak no id he mo ra ji gi bi) tes pi -
ti ile kim lik len dir me, bi yo lo jik yaş ta yi ni, ço cuk,
yaş lı ve ka dın is tis ma rı so nu cu mey da na ge len
ölüm le rin araş tı rıl ma sın da kul la nıl mak ta dır.3 Kli-
nik rad yo lo ji de ve ad li tıp ta ası so nu cu mey da na ge -
len ya ra lan ma la rı BT ve MR ile gö rün tü le me ve
de ğer len dir me de ne yi mi ise sı nır lı dır.1

İnti har yön tem le ri ara sın da sık rast la nan ası
so nu cu ölüm ol gu la rın da, ölüm şek li nin araş tı rıl -
ma sı ve ası fi i li nin ki şi nin can lı iken olup ol ma dı -
ğı nın be lir len me si ad li araş tır ma da bü yük önem
ta şı mak ta dır. Ası so nu cu ölüm ler de ge nel lik le ölüm
şek li nin in ti har ol ma sı na kar şın, ka za ve ci na yet ol-
gu la rı na da rast lan mak ta dır.1,4,5

Ası so nu cu ölüm ol gu la rın da, otop si de, bo yun
yu mu şak do ku la rın da kas için de ka na ma, bo yun
omur la rın da, la rink ste, hyo id ke mik ve ti ro id kar-
ti laj da kı rık, me dul la spi na lis ya ra lan ma sı, ka ro tis
ar ter in ti ma sın da ya ra lan ma ve ver teb ral ar ter ler -
de la se ras yon sap ta na bil mek te dir. Bu ne den le,
otop si de, bo yun böl ge sin de de tay lı di sek si yon ya-
pıl ma sı, bo yun yu mu şak do ku la rın da eki moz ve
bo yun kı kır dak ve ke mik le rin de kı rık araş tı rıl ma -
sı ge rek mek te dir.6

BT ile kı rık, pa to lo jik gaz ko lek si yon la rı (ha va
em bo li si, trav ma son ra sı ge li şen sub ku ta nöz am fi -
zem, hi per ba rik trav ma ve ya çü rü me et ki le ri), ge -
niş do ku ya ra lan ma la rı da ha efek tif ola rak
gö rün tü le ne bil mek te dir. MR, BT ile kar şı laş tı rıl dı -
ğın da; yu mu şak do ku ya ra lan ma la rı, or gan trav ma-
la rı, trav ma tik ol ma yan pa to lo ji ler de da ha du yar lı
olup spe si fik so nuç lar ver mek te dir.2,7

Bu ol gu, ası so nu cu bir ölüm ol gu sun da post-
mor tem MR ve BT gö rün tü le me yön tem le ri ile
otop si bul gu la rı nın kar şı laş tı rı la rak post mor tem

rad yo lo jik yön tem le rin kul la nı la bi lir li ği nin ve kar-
şı la şı lan so run la rın or ta ya ko yul ma sı ama cı ile su-
nul du.

OL GU SU NU MU
Ası so nu cu öl dü ğü bil di ri len 25 ya şın da er kek ol gu-
nun ölü mu a ye ne sin de, bo yun ön de thyro id kı kır -
da ğın üze rin de, bo yun her iki yan dan en se ye
uza nan, yük se li ci ve yü ze yel le şi ci özel lik gös te re -
rek saç lı de ri de son la nan, en ge niş ye ri 1.5 cm en
de rin ye ri 0.2 cm öl çü len ve ke nar la rın da yer yer
nok ta vi ka na ma lar bu lu nan te lem tes pit edil di. Her
iki göz de kon junk ti va da pe te şi yal ka na ma lar sap-
tan dı. 

Otop si de; bo yun sağ da te lem al tın da, yu mu şak
do ku da 0.5 cm. ça pın da eki moz, bo yun sol da ster-
nok le i do mas to id ka sın or ta 1/3 iç ke na rı na uyan
böl ge de 1x0.4 cm eba dın da eki moz tes pit edil di.
Bo yun or gan la rı çı kar tıl dı; hyo id ke mik her iki
boy nu zun da eki moz lu kı rık tes pit edil di (Re sim 1).
İç or gan lar da pe te şi ve hi pe re mi dı şın da mak ros -
ko pik pa to lo jik özel lik tes pit edil me di. Otop si iş le -
mi vi de o ile kay de dil di ve gö rün tü ler fo toğ raf lan dı. 

Otop si ön ce si ya pı lan post mor tem ser vi kal
böl ge BT ve MR in ce le me sin de, pa to lo jik bul gu ol-
ma dı ğı be lir til me si ne rağ men otop si vi de o su nun iz-
len me sin den son ra BT ile ya pı lan rad yo lo jik
de ğer len dir me de, hyo id ke mik kor pu su nun nor mal
ol du ğu, sol da da ha be lir gin ol mak üze re, an gu las -
yon ile ka rak te ri ze bi la te ral kor nus kı rı ğı ol du ğu
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RESĐM 1: Otopsi sonrası piyes materyalinde hyoid kemik her iki
boynuzunda kırık görülmektedir (oklar).



sap tan dı (Re sim 2). BT in ce le me sin de “Ge ne ral
Elec tric Me di cal System s” spi ral to mog ra fi ci ha zı
kul la nıl dı. BT ile ak si yal plan da ka fa ta ba nın dan
ser vi kal 7. ver teb ra ya  ka dar 1 mm ka lın lık ta ke sit -
ler el de edil di.

Post mor tem bo yun MR in ce le me sin de; bo yun
yu mu şak do ku la rın da be lir gin pa to lo ji tes pit edil-
me di, otop si vi de o su nun iz len me sin den son ra ya pı-
lan de ğer len dir me de de bul gu lar da rad yo lo jik
pa to lo ji sap tan ma dı. MR in ce le me sin de Si e mens
Sen fo ni 1.5 Tes la ci ha zı kul la nıl dı. MR ile T2 ko ro-
nal, T1, T2 sa git tal ve T1 ak si al, ko ro nal plan lar da
ka fa ta ba nın dan ser vi kal 7. ver teb ra ya ka dar 3 mm
ka lın lık ta ke sit ler el de edil di.

Kan da ara nan tok sik mad de ler tes pit edil me -
di. Ki şi nin ölü mün ası so nu cu mey da na gel miş ol-
du ğu na ve ası fi i li nin ki şi can lı iken ger çek leş ti ği ne
ka rar ve ril di.

TAR TIŞ MA
Ası so nu cu ölüm ol gu la rın da ge nel lik le ölüm şek li
in ti har ol ma sı na kar şın ka za ve ci na yet ol gu la rı na
da rast la nı la bil mek te dir. Ası tek nik le ri ge nel ola-
rak ay nı ise de, is ke let sis te min de mey da na ge len
trav ma ve ölüm me ka niz ma la rı bi rey ler ara sın da
fark lı lık gös ter mek te dir. Bu ol gu lar da ölüm şek li -
nin be lir len me sin de olay ye ri in ce le me si ve otop si
ya pıl ma sı bir ge rek li lik ola rak kar şı mı za çık mak ta -
dır.6,8

Ası so nu cu ölüm ol gu la rı nın mu a ye ne sin de ası
va sı ta sı na bağ lı olu şan cilt ve cilt al tı yu mu şak do-
ku da ki lez yon la rın ta nım lan ma sı nın ya nı sı ra otop-
si de bo yun or gan la rı nın ay rın tı lı ola rak
in ce len me si ge rek mek te dir. An cak ba zı ol gu lar da
bo yun in ce le me si ye ter li ol ma ya bi lir ve otop si de
be lir gin mak ros ko pik bul gu sap ta na ma ya bi lir. Bu
du rum da bo yun böl ge si MR ve BT in ce le me le ri ile
iç mu a ye ne bul gu la rı da tes pit edil mek te dir.1

MR ve BT gi bi rad yo lo jik gö rün tü le me me tot -
la rı nın ad li tıp ala nın da kul la nıl ma sı ile ye ni ta nı
ola sı lık la rı or ta ya çık mış ve ad li ol gu la ra ta nı koy -
ma ka li te stan dart la rın da yük sel me mey da na gel-
miş tir.2,3,9

Tha li ve ark.nın post mor tem MDBT ve MR
kul la na rak 40 ol gu üze rin de yap tı ğı ça lış ma da;  ol-
gu la rın %55’inin ölüm ne de ni nin gö rün tü le me tek-
nik le ri ni kul la na rak tes pit et tik le ri ni ay rı ca
kra ni yal is ke let ve ya do ku trav ma sı nın de ğer len di -
ril me sin de otop si ye üs tün ol du ğu bil di ril miş tir.9
Otop si sı ra sın da, ser vi kal böl ge nin di sek si yo nun da
mey da na ge le bi le cek ve yan lış yo rum la ra ne den
ola bi le cek ar te fakt la rın, post mor tem MDBT ve MR
ile gi de ri le bi le ce ği bil dir mek te dir.10

Ag ha yev ve ark.nın bo yu na kuv vet uy gu lan -
ma sı so nu cu ölen ol gu lar üze rin de yap tı ğı ça lış ma -
da; MDBT ile la rink ste ki mul tipl kı rık la rı tes pit
et tik le ri, MR ile sol pos te ri or kri ko a ri te no id kas ta -
ki he mo ra ji yi sap ta dık la rı nı fa kat sağ kri ko a rit ne o -
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RESĐM 2: Aksiyel plan seri BT kesitlerinde hyoid kemikte bilateral kornus
kırığı izlenmektedir (oklar).



id kas ta ki kü çük bir he mo ra ji yi tes pit ede me dik le -
ri bil di ril miş tir.11

Betz ve ark.nın ça lış ma sın da ol gu la rın
%67’sin de bo yun is ke let sis te min de en az bir kı rık
göz len di ği, en az bir kı rık gö rü len ol gu la rın
%38’in de ise bo yun is ke le tin de iki alan da kı rık bu-
lun du ğu bil di ril miş tir.12

Ol gu muz da da hyo id ke mik kor nu sun da bi la -
te ral kı rık tes pit edil miş tir.

Kat hrin ve ark.nın yap tı ğı ça lış ma da; ası so nu -
cu ölen ol gu lar da, otop si de tes pit edi len bir kaç mi-
li met re lik he mo ra ji le rin tek rar edi len rad yo lo jik
de ğer len dir me ler de MDBT ve MR ile sap ta na ma -
dı ğı, an cak MDBT ile, ke mik lez yon la rı nın  be lir -
len me sin de otop si tek nik le ri ne üs tün ol du ğu
bil di ril miş tir.1

Ol gu muz da otop si de sap ta nan hyo id ke mik
her iki boy nu zun da ki kı rık, otop si ön ce sin de BT’de
sap ta na ma mış, otop si vi de o su iz len dik ten son ra ya-
pı lan de ğer len dir me de sap tan mış tır. Bu nun ne de -
ni nin kı rı ğın bi la te ral ve si met rik ol ma sı, ölü
ka tı lı ğı na bağ lı ola rak çe kim sı ra sın da ce se de uy -
gun po zis yon ve ri le me me si ile de ne yim ek sik li ği ne
bağ lı ola bi le ce ği dü şü nül müş tür.

Otop si de tes pit edi len yu mu şak do ku de ği şik -
li le ri nin MR ile tes pit edi le me me si nin ne den le ri,
lez yon la rın ke sit ala nı na gir me miş ol ma sı (ke sit ler
3 mm) ya da eki mo zun içe ri ğin de ki ok si he mog lo -
bi nin T1 ve T2 re lak sas yon za man la rı nı et ki le me -
me si ola bi lir.

İnfek si yon, tok sik mad de ler, rad yo nük lid ler
ve di ğer za rar lı mad de ler le kon ta mi ne olan ce set -
le rin in ce len me si, ar şiv le me ve kon sül tas yon ko-
lay lı ğı sağ la ma sı, ad li in ce le me ye en gel ol ma ma sı,
otop si yi to le re ede me yen, ka bul et me yen kül tür -
ler de ve ai le ler de kul la nı la bil me si post mor tem BT
ve MR’ın avan taj la rı ola rak ka bul edil mek te dir.2
An cak, rad yo lo jik gö rün tü le me yön tem le ri nin ad -
li bi lim ler de ki po tan si ye li nin far kın da olun ma ma -
sı, ma li ye ti ve ye ter li eği ti me sa hip uz man per so nel
ek sik li ği ile sı nır lı eri şim le rin den do la yı ye te rin ce
kul la nıl ma mak ta dır.2Ül ke miz de de ben zer ne den -
ler le BT ve ya MR in ce le me yön tem le ri nin kul la nı -
la ma dı ğı nı dü şün mek te yiz.

So nuç ola rak; me ka nik as fik si ne de ni ile mey-
da na ge len ölüm le rin araş tı rıl ma sın da, post mor tem
BT ve MR gi bi gö rün tü le me tek nik le ri nin otop si ile
bir lik te ya pıl ma sı du ru mun da ya rar sağ la ya bi le ce -
ği dü şü nül mek te dir.
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